
江苏博俊工业科技股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市发行结果公告

保荐机构（主承销商）：东方证券承销保荐有限公司
特别提示

江苏博俊工业科技股份有限公司（以下简称“博俊科技”、“发行人”或“公
司”）首次公开发行不超过３，５５３．３４万股人民币普通股（Ａ股）并在创业板上市
（以下简称“本次发行”）的申请已经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）创
业板上市委员会审议通过，并已经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国
证监会”）予以注册决定（证监许可〔２０２０〕３３２６号）。 本次发行的保荐机构（主
承销商）为东方证券承销保荐有限公司（以下简称“东方投行”或“保荐机构
（主承销商）”）。 发行人的股票简称为“博俊科技”，股票代码为“３００９２６”。

发行人与保荐机构（主承销商）协商确定本次发行股份数量为３，５５３．３４
万股，全部为新股发行，无老股转让。 本次发行价格为人民币１０．７６元 ／股。 本
次发行的发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加权
平均数以及剔除最高报价后通过公开募集方式设立的证券投资基金、全国社
会保障基金、基本养老保险基金、根据《企业年金基金管理办法》设立的企业
年金基金和符合《保险资金运用管理办法》等规定的保险资金报价中位数、加
权平均数孰低值。 本次发行不安排向其他外部投资者的战略配售。 依据本次
发行价格，保荐机构相关子公司不参与战略配售。最终，本次发行不向战略投
资者定向配售。 初始战略配售与最终战略配售的差额１７７．６６７０万股回拨至网
下发行。

本次发行最终采用网下向符合条件的投资者询价配售（以下简称“网下
发行”） 和网上向持有深圳市场非限售Ａ股股份或非限售存托凭证市值的社
会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。

战略配售回拨后， 网上网下回拨机制启动前， 网下初始发行数量为
２，５４０．６４万股，占本次发行数量的７１．５０％；网上初始发行数量为１，０１２．７０
万股，占本次发行数量的２８．５０％。 根据《江苏博俊工业科技股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市发行公告》（以下简称“《发行公告》”）
公布的回拨机制，由于网上初步有效申购倍数为９，５５８．７９２６８倍，高于１００
倍 ，发行人和保荐机构 （主承销商 ）决定启动回拨机制 ，将本次公开发行
股票数量的２０％（７１０．７０万股）由网下回拨至网上。 回拨后，网下最终发行
数量为１，８２９．９４万股， 占本次发行总量的５１．５０％； 网上最终发行数量为
１，７２３．４０万股，占本次发行总量４８．５０％。 回拨机制启动后，网上发行最终
中签率为０．０１７８０３３７０８％。

本次发行的网上网下认购缴款工作已于２０２０年１２月２９日（Ｔ＋２日）结束。
具体情况如下：

一、新股认购情况统计
保荐机构（主承销商）根据深交所和中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）提供的数据，对本次网上、网下
发行的新股认购情况进行了统计，结果如下：

（一）网上新股认购情况
１、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：１７，２０１，４１３
２、网上投资者缴款认购的金额（元）：１８５，０８７，２０３．８８
３、网上投资者放弃认购的股份数量（股）：３２，５８７
４、网上投资者放弃认购的金额（元）：３５０，６３６．１２
（二）网下新股认购情况

１、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：１８，２９８，３３５
２、网下投资者缴款认购的金额（元）：１９６，８９０，０８４．６０
３、网下投资者放弃认购的股份数量（股）：１，０６５
４、网下投资者放弃认购的金额（元）：１１，４５９．４０
未缴纳认购款的网下投资者具体名单如下：

序号 网下投资者
名称 配售对象名称 初步获配

股数（股）
应缴款金
额（元）

实际缴款
金额（元）

放弃认购
股数（股）

１ 长安基金管
理有限公司

长安睿享２号分
级资产管理计划 １，０６５ １１，４５９．４０ ０．００ １，０６５

合计 １，０６５ １１，４５９．４０ ０．００ １，０６５
二、网下比例限售情况
网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺其获配股票数量

的１０％（向上取整计算）限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起６个
月。 即每个配售对象获配的股票中，９０％的股份无限售期，自本次发行股票在
深交所上市交易之日起即可流通；１０％的股份限售期为６个月，限售期自本次
发行股票在深交所上市交易之日起开始计算。

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时，无需为其管理的配售对象
填写限售期安排，一旦报价即视为接受本公告所披露的网下限售期安排。

本次发行中，网下投资者缴款认购股份数量为１８，２９８，３３５股，其中网下
比例限售６个月的股份数量为１，８３４，６３１股，约占网下投资者缴款认购股份数
量的１０．０３％；网下投资者放弃认购股数１，０６５股由保荐机构（主承销商）包销，
其中１０７股的限售期为６个月，占网下投资者放弃认购股数的１０．０５％。 本次网
下发行共有１，８３４，７３８股的限售期为６个月， 约占网下发行总量的１０．０３％，约
占本次公开发行股票总量的５．１６％。

三、保荐机构（主承销商）包销情况
网上、网下投资者放弃认购股数全部由保荐机构（主承销商）包销，保荐

机构（主承销商）包销股份的数量为３３，６５２股，包销金额为３６２，０９５．５２元。保荐
机构（主承销商）包销股份数量占总发行数量的比例为０．０９％。

２０２０年１２月３１日（Ｔ＋４日），保荐机构（主承销商）将包销资金与网下、网
上发行募集资金扣除保荐承销费后一起划给发行人。发行人向中国结算深圳
分公司提交股份登记申请，将包销股份登记至保荐机构（主承销商）指定证券
账户。

四、保荐机构（主承销商）联系方式
投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问，请与本次发行的保荐机构

（主承销商）联系。 具体联系方式如下：
保荐机构（主承销商）：东方证券承销保荐有限公司
地址：上海市黄浦区中山南路３１８号２４层
联系电话：０２１－２３１５３４４８
联系人：股权资本市场部

发行人：江苏博俊工业科技股份有限公司
保荐机构（主承销商）：东方证券承销保荐有限公司

2020年12月31日

南通江天化学股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市发行结果公告

保荐机构（主承销商）：平安证券股份有限公司
南通江天化学股份有限公司（以下简称“江天化学”、“发行人”或“公司”）首次公开发行

不超过2,005.00万股人民币普通股（A股）（以下简称“本次发行”） 的申请已经深圳证券交易
所（以下简称“深交所”）创业板上市委员会委员审议通过，并已经中国证券监督管理委员会
同意注册（证监许可[2020]3213号）。 本次发行的保荐机构和主承销商为平安证券股份有限公
司（以下简称“平安证券”、“保荐机构（主承销商）”或“主承销商”）。 发行人的股票简称为“江
天化学”，股票代码为“300927”。

发行人与保荐机构（主承销商）协商确定本次股票发行价格为13.39元/股，发行数量为
2,005.00万股，全部为新股发行，无老股转让。 本次发行的发行价格不超过剔除最高报价后
网下投资者报价的中位数和加权平均数以及剔除最高报价后通过公开募集方式设立的证
券投资基金、全国社会保障基金、基本养老保险基金、根据《企业年金基金管理办法》设立的
企业年金基金和符合《保险资金运用管理办法》等规定的保险资金报价中位数、加权平均数
孰低值。本次发行不安排向其他外部投资者的战略配售。依据本次发行价格，保荐机构相关
子公司不参与战略配售。最终，本次发行不向战略投资者定向配售。初始战略配售与最终战
略配售的差额100.25万股回拨至网下发行。

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售（以下简称“网下发行”）和网上向持
有深圳市场非限售A股及非限售存托凭证总市值的社会公众投资者定价发行（以下简称
“网上发行”）相结合的方式进行。

网上网下回拨机制启动前，战略配售回拨后网下初始发行数量为1,433.60万股，占本发
行数量的71.50%；网上初始发行数量为571.40万股，占本次发行数量的28.50%。根据《南通江
天化学股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行公告》公布的回拨机制，由于
网上初步有效申购倍数为10,749.59494倍，高于100倍，发行人和保荐机构（主承销商）决定
启动回拨机制，将本次发行股票数量的20%（401.00万股）由网下回拨至网上。回拨机制启动
后， 网下最终发行数量为1,032.60万股， 占本次发行总量的51.50%； 网上最终发行数量为
972.40万股， 占本次发行总量48.50%。 回拨机制启动后， 网上发行最终中签率为
0.0158311555%。

本次发行的网上网下认购缴款工作已于2020年12月29日（T+2日）结束。 具体情况如
下：

一、新股认购情况统计
保荐机构（主承销商）根据深交所和中国登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称

“中国结算深圳分公司”）提供的数据，对本次网上、网下发行的新股认购情况进行了统计，
结果如下：

（一）网上新股认购情况

1、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：9,702,646
2、网上投资者缴款认购的金额（元）：129,918,429.94
3、网上投资者放弃认购数量（股）：21,354
4、网上投资者放弃认购金额（元）：285,930.06
（二）网下新股认购情况
1、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：10,325,000
2、网下投资者缴款认购的金额（元）：138,251,750.00
3、网下投资者放弃认购数量（股）：1,000
4、网下投资者放弃认购金额（元）：13,390.00
二、网下比例限售情况
网下发行部分采用比例限售方式， 网下投资者应当承诺其获配股票数量的10%（向上

取整计算）限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起6个月。即每个配售对象获配的
股票中，90%的股份无限售期， 自本次发行股票在深交所上市交易之日起即可流通；10%的
股份限售期为6个月，限售期自本次发行股票在深交所上市交易之日起开始计算。

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时，无需为其管理的配售对象填写限售期安
排，一旦报价即视为接受本公告所披露的网下限售期安排。

本次发行中网下比例限售6个月的股份数量为1,034,862股，占网下发行总量的10.02%，
占本次公开发行股票总量的5.16%。

三、保荐机构（主承销商）包销情况
网上、网下投资者放弃认购股数全部由保荐机构（主承销商）包销，保荐机构（主承销

商）包销股份的数量为22,354股，包销金额为299,320.06元。保荐机构（主承销商）包销股份数
量占总发行数量的比例为0.11%。

2020年12月31日（T+4日），保荐机构（主承销商）将包销资金与网上、网下发行募集资
金扣除保荐承销费后一起划给发行人。 发行人向中国结算深圳分公司提交股份登记申请，
将包销股份登记至保荐机构（主承销商）指定证券账户。

四、保荐机构（承销商）联系方式
保荐机构（主承销商）：平安证券股份有限公司
联系电话：0755-22626653
联系人：股权资本市场团队

发行人：南通江天化学股份有限公司
保荐机构（主承销商）：平安证券股份有限公司

2020年12月31日

天能电池集团股份有限公司
首次公开发行股票并在科创板上市网上路演公告

保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司
天能电池集团股份有限公司（以下简称“发行人”）首次公开发行人民币普

通股（A股）并在科创板上市（以下简称“本次发行”）的申请于2020年7月6日经
上海证券交易所科创板股票上市委员会审议通过， 并已经中国证券监督管理
委员会证监许可〔2020〕3173号文同意注册。

本次发行采用向战略投资者定向配售（以下简称“战略配售”）、网下向符
合条件的投资者询价配售（以下简称“网下发行”）、网上向持有上海市场非限
售A股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网
上发行”）相结合的方式进行。

发行人和保荐机构（主承销商）中信证券股份有限公司（以下简称“保荐机
构（主承销商）”）将通过网下初步询价直接确定发行价格，网下不再进行累计
投标。

本次公开发行新股11,660.00万股，约占发行后发行人总股本的11.99%。 本
次发行初始战略配售发行数量为1,309.80万股， 占本次发行数量的11.23%，最
终战略配售数量与初始战略配售数量的差额将首先回拨至网下发行。 回拨机
制启动前，网下初始发行数量为8,280.20万股，占扣除初始战略配售数量后发
行数量的80.00%，网上初始发行数量为2,070.00万股，占扣除初始战略配售数
量后发行数量的20.00%。 最终网下、网上发行合计数量为本次发行总数量扣除

最终战略配售数量，网上及网下最终发行数量将根据回拨情况确定。
为便于投资者了解发行人的有关情况和本次发行的相关安排， 发行人和

本次发行的保荐机构（主承销商）将就本次发行举行网上路演，敬请广大投资
者关注。

1、网上路演时间：2021年1月4日（T-1日）09:00-12:00；
2、网上路演网址：
上证路演中心：http://roadshow.sseinfo.com
中国证券网：http://roadshow.cnstock.com
3、参加人员：发行人董事会及管理层主要成员和保荐机构（主承销商）相

关人员。
本次发行的《天能电池集团股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上

市招股意向书》 全文及相关资料可在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）查
询。

敬请广大投资者关注。
发行人：天能电池集团股份有限公司

保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司
2020年12月31日

青岛征和工业股份有限公司
首次公开发行股票网上申购情况及中签率公告

保荐人（主承销商）：中国国际金融股份有限公司
特别提示

青岛征和工业股份有限公司（以下简称“征和工业”、“发行人”或“公司”）
首次公开发行新股不超过２０，４５０，０００股人民币普通股（Ａ股）（以下简称“本次
发行”）的申请已经中国证监会证监许可〔２０２０〕３５１０号文核准。 本次发行采用
网下向符合条件的投资者询价配售（以下简称“网下发行”）和网上向持有深
圳市场非限售Ａ股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行
（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。

发行人与保荐人（主承销商）中国国际金融股份有限公司（以下简称“保
荐人（主承销商）”）协商确定本次发行股份数量为２０，４５０，０００股。 回拨机制启
动前，网下初始发行数量１２，２７０，０００股，占本次发行总股数的６０．００％；网上初
始发行数量８，１８０，０００股，占本次发行总股数的４０．００％，本次发行价格为人民
币２３．２８元 ／股。

发行人于２０２０年１２月３０日（Ｔ日）利用深圳证券交易所交易系统网上定价
初始发行“征和工业”Ａ股８，１８０，０００股。

敬请投资者重点关注本次发行流程、网上网下缴款、弃购股份处理等方
面，并于２０２１年１月４日（Ｔ＋２日）及时履行缴款义务：

１、网下获配投资者应根据《青岛征和工业股份有限公司首次公开发行股
票网下初步配售结果公告》，于２０２１年１月４日（Ｔ＋２日）１６：００前，按最终确定的
发行价格与获配数量，及时足额缴纳新股认购资金。 如同一配售对象同日获
配多只新股，务必对每只新股分别足额缴款，并按照规范填写备注。 如配售对
象单只新股缴纳资金不足，将导致该配售对象当日全部获配新股无效，由此
产生的后果由投资者自行承担。

网上投资者申购新股中签后，应根据《青岛征和工业股份有限公司首次
公开发行股票网上中签结果公告》 履行资金交收义务， 确保其资金账户在
２０２１年１月４日（Ｔ＋２日）日终有足额的新股认购资金，投资者款项划付需遵守
投资者所在证券公司的相关规定。

网下和网上投资者放弃认购部分的股份由保荐人（主承销商）包销。
２、当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足本次公开发行

数量的７０％时，发行人和保荐人（主承销商）将中止本次新股发行，并就中止发
行的原因和后续安排进行信息披露。

３、有效报价网下投资者未参与申购或者获得初步配售的网下投资者未及
时足额缴纳认购款的，将被视为违约并应承担违约责任，保荐人（主承销商）
将违约情况报中国证券业协会备案。 网上投资者连续１２个月内累计出现３次
中签但未足额缴款的情形时，自结算参与人最近一次申报其放弃认购的次日
起６个月（按１８０个自然日计算，含次日）内不得参与新股、存托凭证、可转换公
司债券、可交换公司债券的网上申购。

一、网上申购情况
保荐人（主承销商）根据深圳证券交易所提供的数据，对本次网上发行的申

购情况进行了统计，本次网上发行有效申购户数为１５，８６０，９２０户，有效申购股数
为９３，０６９，１１１，５００股，配号总数为１８６，１３８，２２３个，起始号码为０００００００００００１，
截止号码为０００１８６１３８２２３。

二、回拨机制实施、发行结构及网上发行中签率
根据《青岛征和工业股份有限公司首次公开发行股票发行公告》公布的

回拨机制，由于网上初步有效申购倍数为１１，３７７．６４１９９倍，高于１５０倍，发行人
和保荐人（主承销商）决定启动回拨机制，将本次发行股份的５０．００％由网下回
拨至网上。 回拨后， 网下最终发行数量为２，０４５，０００股， 占本次发行总量
１０．００％；网上最终发行数量为１８，４０５，０００股，占本次发行总量９０．００％。 回拨后
本次网上发行中签率约０．０１９７７５６２６６％，有效申购倍数为５，０５６．７２９７７倍。

三、网上摇号抽签
发行人与保荐人（主承销商）定于２０２０年１２月３１日（Ｔ＋１日）上午在深圳市

罗湖区深南东路５０４５号深业中心３０８室进行摇号抽签， 并将于２０２１年１月４日
（Ｔ＋２日）在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》上公布摇
号中签结果。

发行人：青岛征和工业股份有限公司
保荐人（主承销商）：中国国际金融股份有限公司

２０２０年１２月３１日

(上接C6版)

（4）因本人违反承诺给投资者造成损失的，将依法对投资者
进行赔偿；

（5）本人在相关承诺中已明确了约束措施的，以相关承诺中
的约束措施为准。”

七、发行前滚存利润分配方案
依据公司2019年6月25日召开的2019年度第二次临时股东

大会决议， 公司本次发行前形成的滚存利润拟由本次发行完成
后的新老股东按照持股比例享有。

八、 本次发行上市后的股利分配政策及上市后三年股东分
红回报规划

根据《公司章程（草案）》、《河北中瓷电子科技股份有限公司
上市后分红回报规划》，本次发行上市后三年的股东分红回报规
划如下：

公司股票上市后未来三年，利润分配可采取现金、股票或者
现金与股票相结合的方式分配股利， 并优先采取现金方式分配
利润。在有条件的情况下，公司可以进行中期利润分配。公司在
经营情况良好， 并且董事会认为公司股票价格与公司股本规模
不匹配、发放股票股利有利于公司全体股东整体利益时，可以在
满足现金分红的条件下，提出实施股票股利分配的预案。公司具
备现金分红条件的，应当采取现金方式分配股利，公司以现金形
式分配的利润不少于当年实现的可供分配利润的10%，且近三年
以现金方式累计分配的利润不少于近三年实现的年均可分配利
润的30%。

公司进行利润分配时， 公司董事会应当综合考虑所处行业
特点、发展阶段、自身经营模式、盈利水平以及是否有重大资金
支出安排等因素，区分下列情形，并按照公司章程规定的程序，
提出差异化的现金分红政策：

1、公司发展阶段属成熟期且无重大资金支出安排的，进行
利润分配时， 现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到
80%；

2、公司发展阶段属成熟期且有重大资金支出安排的，进行
利润分配时， 现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到
40%；

3、公司发展阶段属成长期且有重大资金支出安排的，进行
利润分配时， 现金分红在本次利润分配中所占比例最低应达到
20%。

公司股东大会对利润分配方案作出决议后， 公司董事会须
在股东大会召开后2个月内完成股利（或股份）的派发事项。

公司发行上市后的股利分配政策具体内容请详见招股说明
书“第十四节股利分配政策”之“四、公司本次股票发行和上市后
的股利分配政策”。

第二节 股票上市情况
一、股票发行上市审批情况
本上市公告书系根据《中华人民共和国证券法》、《中华人民

共和国公司法》、《首次公开发行股票管理办法》和《深圳证券交
易所股票上市规则》等有关法律法规规定，并按照《深圳证券交
易所股票上市公告书内容与格式指引》编制而成，旨在向投资者
提供有关本公司首次公开发行股票的基本情况。

经中国证券监督管理委员会《关于核准河北中瓷电子科技
股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2020]3371
号）核准，公司本次公开发行不超过2,666.6667万股人民币普通
股。本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售（以下简称

“网下发行”）和网上向持有深圳市场非限售A股和非限售存托凭
证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结
合的方式进行。本次发行股票数量26,666,667股，本次发行全部
为新股，无老股转让。其中，网上最终发行数量为24,000,500股，
占本次发行数量的90%，网下最终发行数量2,666,167股，占本次
发行数量的10%，发行价格为15.27元/股。

经深圳证券交易所《关于河北中瓷电子科技股份有限公司
人民币普通股股票上市的通知》（深证上〔2020〕1284号）同意，本
公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市， 股票简
称“中瓷电子”。 股票代码“003031”。 本公司首次公开发行的
2,666.6667万股新股将于2021年1月4日起上市交易。

本次发行的招股意向书、 招股说明书全文及相关备查文件
可以在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）查询，故与其重复的内
容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

二、公司股票上市概况
（一）上市地点：深圳证券交易所；
（二）上市时间：2021年1月4日；
（三）股票简称：中瓷电子；
（四）股票代码：003031；
（五）本次公开发行后的总股本：10,666.6667万股；

（六）本次公开发行的股票数量：2,666.6667万股，均为新股
发行，无老股转让；

（七）发行前股东所持股份的流通限制及期限：根据《公司
法》的有关规定，公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股
票在证券交易所上市交易之日起一年内不得转让；

（八）发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺：详见本上市
公告书“第一节 重要声明与提示”；

（九）本次上市股份的其他锁定安排：无；
（十）本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：本次公开

发行的新股2,666.6667万股股份无流通限制及锁定安排。
（十一）公司股份可上市交易时间：

项目 股东名称
发行后

可上市交易时间
（非交易日顺延）持股数量

（股）
持股比
例（%）

首 次 公
开 发 行
前 已 发
行股份

1 中 国 电 科 十 三
所 52,990,763 49.68 2024年1月4日

2 中电信息 8,781,557 8.22 2022年1月4日
3 泉盛盈和 7,463,029 7.00 2024年1月4日
4 电科投资 6,373,870 5.98 2024年1月4日
5 中电国元 4,390,781 4.12 2024年1月4日

小计 80,000,000 75.00 -

首 次 公
开 发 行
股份

网下配售股份 2,666,167 2.50 2021年1月4日
网上发行股份 24,000,500 22.50 2021年1月4日

小计 26,666,667 25.00 -
合计 106,666,667 100.00 -

（十二）股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深
圳分公司

（十三）上市保荐机构：中航证券有限公司
第三节 发行人、股东和实际控制人情况

一、发行人基本情况
中文名称 河北中瓷电子科技股份有限公司

英文名称 HEBEI SINOPACK ELECTRONIC TECHNOLOGY CO.,LTD.
注册资本 8,000万元（发行前）；10,666.6667万元（发行后）

法定代表人 王强

有限公司成立日期 2009年8月6日
股份公司设立日期 2019年3月22日
公司住所 石家庄市鹿泉经济开发区昌盛大街21号
主要办公地址 石家庄市鹿泉经济开发区昌盛大街21号
邮政编码 050050
电话 0311-83933981/83933967
传真号码 0311-83933956
互联网网址 http://www.sinopack.com.cn
电子邮箱 zcdzzqb@sinopack.cc

经营范围
电子封装及精细陶瓷的研发、生产、销售；电子元器件、半导
体元器件、集成电路、汽车电子部件、零部件、陶瓷材料的研
发、生产及销售；技术咨询服务及进出口业务

主营业务 电子陶瓷系列产品研发、生产和销售

所属行业
根据中国证监会公布的 《上市公司行业分类指引》（2012年
修订），发行人属于制造业中的计算机、通信和其他电子设
备制造业（行业代码：C39）

信息披露负责人 （董
事会秘书） 董惠

二、发行人董事、监事、高级管理人员情况及持有公司股票、
债券的情况

（一）发行人董事、监事、高级管理人员持有公司股票的情况
截至本上市公告书签署日，公司董事、监事、高级管理人员、

核心技术人员不存在直接持有本公司股份的情形， 上述人士间
接持有公司股份的情况如下表：

姓名 职务 本届任职期限 间接持股
主体

间接持股
数量（股）

占发行后持
股比例

付花亮 董事、总经理 2019年3月-2022年3月 泉盛盈和 1,081,598 1.01%

张文娟 常务副总经
理 2019年3月-2022年3月 泉盛盈和 529,983 0.50%

邹勇明 副总经理 2019年3月-2022年3月 泉盛盈和 784,159 0.74%
梁向阳 副总经理 2019年3月-2022年3月 泉盛盈和 784,159 0.74%

董惠
财务总监、副
总经理、董事

会秘书
2019年3月-2022年3月 泉盛盈和 140,608 0.13%

周水杉 副总经理 2019年3月-2022年3月 泉盛盈和 108,160 0.10%

赵东亮 职工代表监
事 2020年2月-2022年3月 泉盛盈和 146,016 0.14%

王强 董事长 2019年3月-2022年3月 - - -
黄杰 董事 2019年3月-2022年3月 - - -
刘健 董事 2019年3月-2022年3月 - - -
刘建亭 董事 2019年3月-2022年3月 - - -
朱俊杰 董事 2019年3月-2022年3月 - - -
李有星 独立董事 2019年3月-2022年3月 - - -
石瑛 独立董事 2019年3月-2022年3月 - - -
袁蓉丽 独立董事 2019年3月-2022年3月 - - -
郝军英 监事会主席 2019年3月-2022年3月 - - -
张炜钰 监事 2019年3月-2022年3月 - - -

（二）发行人董事、监事、高级管理人员持有公司债券的情况

截至本上市公告书签署日，公司未对外发行债券，董事、监
事、高级管理人员无持有公司债券的情形。

三、发行人控股股东和实际控制人的情况

（一）发行人的控股股东
本次发行前，中国电科十三所持有发行人66.24%的股权；本

次发行后，中国电科十三所持有发行人49.68%的股份，是发行人

的控股股东。
企业名称 中国电子科技集团公司第十三研究所

成立时间 1956年
开办资金 18,642.00万元

法定代表人 卜爱民

企业住所 河北省石家庄市合作路113号
主要生产经营地 河北省石家庄市

公司类型 事业单位

举办单位 中国电子科技集团有限公司

经营范围

开展半导体研究，促进电子科技发展。硅和砷化镓微波毫米
波半导体器件研究，砷化镓集成电路研究，光电子器件和光
电集成研究，量子器件研究，微机械系统器件研究 ，微波集
成部件和小整机研究开发，半导体封装研究，半导体材料和
半导体工艺设备研究开发，相关产品开发与咨询服务

主营业务
主要从事半导体研究，微波毫米波功率器件和单片电路、微
波毫米波混合集成电路、 微波组件及小整机 、 光电器件 、
MEMS器件等研发和生产

统一社会信用代码 12100000401706565J
股东构成 及 持股 比
例 中国电子科技集团有限公司（100.00%）

中国电科十三所最近一年及一期基本财务状况如下：

单位：万元
项目 2020年9月30日/2020年1-9月 2019年12月31日/2019年度

总资产 1,283,180.27 1,114,500.79
净资产 793,773.60 771,253.53
净利润 68,493.94 93,306.08

注：2020年1-9月数据未经审计，2019年度财务数据已经大

华会计师事务所审计。

（二）发行人的实际控制人
本次发行前，中国电科通过中国电科十三所、电科投资和中

电国元间接控制公司79.69%的股份，为公司实际控制人。具体情

况如下：
公司名称 中国电子科技集团有限公司

成立时间 2002 年 2 月 25 日

注册资本 2,000,000.00 万元

实收资本 2,080,000.00 万元

注册地址 北京市海淀区万寿路 27 号

主要生产经营地 北京市

经营范围

承担军事电子装备与系统集成、武器平台电子装备、军用软
件和电子基础产品的研制、生产；国防电子信息基础设施与
保障条件的建设；承担国家重大电子信息系统工程建设；民
用电子信息软件、材料、元器件、整机和系统集成及相关共
性技术的科研、开发、生产、销售；自营和代理各类商品及技
术的进出口业务 （国家限定公司经营或禁止进出口的商品
及技术除外）；经营进料加工和“三来一补 ”业务 ；经营对销
贸易和转口贸易；实业投资；资产管理；从事电子商务信息
服务；组织本行业内企业的出国（境）参、办展。 （企业依法自
主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目 ，经
相关部门批准后依批准的内容开展经营活动； 不得从事本
市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

主营业务 从事国家重要军民大型电子信息系统的工程建设， 重大装
备、通信与电子设备、软件和关键元器件的研制生产

股东 构成 及持 股比
例 国务院国资委（100%）

中国电科最近一年及一期基本财务状况如下：

单位：万元
项目 2020年9月30日 2019年12月31日

资产总额 40,126,979.24 40,306,763.79
负债总额 18,344,351.53 19,567,852.63
所有者权益 21,782,627.71 20,738,911.16

项目 2020年1-9月 2019年度

营业总收入 15,118,160.71 22,762,256.56
净利润 1,489,702.01 2,014,860.73

注：2020年1-9月数据未经审计，2019年度财务数据已经大

信会计师事务所审计（特殊普通合伙）。

四、发行人前十名股东持有公司股份情况
本次发行结束后上市前，公司股东总数为59,472名，其中前

十名股东持有公司股票的情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 河北半导体研究所（中国电子科技集团
公司第十三研究所） 52,990,763 49.68

2
中电科基金管理有限公司－中电电子信
息产业投资基金（天津）合伙企业（有限
合伙）

8,781,557 8.23

3 石家庄泉盛盈和企业管理合伙企业（有
限合伙） 7,463,029 7.00

4 中电科投资控股有限公司 6,373,870 5.98

5 合肥中电科国元产业投资基金合伙企
业（有限合伙） 4,390,781 4.12

6 中航证券有限公司 66,260 0.06

7 中国建设银行股份有限公司企业年金
计划－中国工商银行股份有限公司 5,145 0.00

8 中国工商银行股份有限公司企业年金
计划－中国建设银行股份有限公司 4,459 0.00

9 中国石油天然气集团公司企业年金计
划－中国工商银行股份有限公司 4,116 0.00

10 中国石油化工集团公司企业年金计划－
中国工商银行股份有限公司 3,773 0.00

合计 80,083,753 75.08

第四节 股票发行情况
一、首次公开发行股票数量
公司本次发行总股数为2,666.6667万股， 全部为新股发行，

不进行老股转让。
二、发行价格
发行价格：15.27元/股，对应的市盈率分别为：
1、22.98倍（每股收益按照经会计师事务所审计的、遵照中国

会计准则确定的扣除非经常性损益前后孰低的2019年净利润除
以本次发行后的总股数计算）；

2、17.24倍（每股收益按照经会计师事务所审计的、遵照中国
会计准则确定的扣除非经常性损益前后孰低的2019年净利润除
以本次发行前的总股数计算）。

三、发行方式及认购情况
本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上向

持有深圳市场非限售A股股份市值的社会公众投资者定价发行
相结合的方式。

本次发行中通过网下配售向配售对象配售的股票为
266.6167万股，有效申购数量为4,648,100万股，为回拨后网下发
行数量的17,433.64163倍。其中有效申购获得配售的比例如下：

本次网下发行最终的新股发行数量中公募基金、 养老金和
社保基金的有效申购总量配售比例为0.01018835%，企业年金和
保险资金的有效申购总量配售比例为0.00902632%。均高于其他
投资者的有效申购总量配售比例0.00289472%。

本次网上定价发行 2,400.05万股， 回拨后中签率为
0.0204468125%，有效申购倍数为4,890.73786倍。

网上、网下投资者放弃认购股数全部由主承销商包销，包销
股份的数量为66,260股，包销金额为1,011,790.20元，包销比例为
0.25%。

四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况
本次发行募集资金总额为40,720.00万元， 扣除发行费用

3,417.23万元，募集资金净额为37,302.77万元。大华会计师事务
所（特殊普通合伙）己于2020年12月28日对发行人首次公开发行
股票的资金到位情况进行了审验， 并出具了大华验字[2020]
000826号《验资报告》。

五、发行费用总额及明细构成、每股发行费用
本次发行费用总额为3,417.23万元，具体明细如下：
序号 项目 金额（万元，不含税）

1 保荐及承销费用 2,517.55
2 审计验资费用 349.06
3 律师费用 167.92
4 用于本次发行的信息披露费用 372.64
5 发行手续费用 10.06

合计 3,417.23

本次发行新股每股发行费用为1.28元/股。（每股发行费用=
发行费用总额/本次发行股数）。

六、 发行人募集资金净额及发行前公司股东转让股份资金
净额

本次发行新股募集资金净额37,302.77万元。 发行前公司股
东未转让股份。

七、发行后每股净资产
本次发行后每股净资产为9.21元（按2020年6月30日经审计

的归属于发行人股东的净资产与本次发行募集资金净额的合计
数/本次发行后总股本计算）。

八、发行后每股收益
本次发行后每股收益为0.96元（以2019年度经审计的归属于

发行人股东的净利润和本次发行后总股本摊薄计算）。

第五节 财务会计资料
公司报告期内2017年、2018年、2019年和2020年1-6月的财

务数据业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具了标
准无保留意见的《审计报告》（大华审字[2020]0012252号）。相关
财务数据及分析内容已在招股说明书“第十节 财务会计信息”
及“第十一节 管理层讨论与分析”中进行了详细披露；投资者欲
了解相关情况请详细阅读招股说明书， 本上市公告书中不再披
露，敬请投资者注意。

公司2020年1-9月财务报表业经大华会计师事务所（特殊普
通合伙） 审阅并出具《审阅报告》（大华核字 [2020]008259号）。
《审阅报告》 已于 2020年 12月 14日在巨潮资讯网（www.
cninfo.com.cn）进行了披露。公司2020年1-9月财务报表相关数据
已在招股说明书中进行了详细披露，投资者欲了解相关情况请详
细阅读招股说明书“第十一节 管理层讨论与分析”之“九、发行人
财务报告审计截止日后主要经营状况及财务信息”。

根据公司目前经营情况，公司预计2020年营业收入为81,660
万元，同比上升约38.31%；预计实现净利润9,500万元，同比上升
约24.42%； 预计实现扣除非经常性损益后归属于母公司所有者
的净利润为8,400万元，同比上升约18.63%。2020年扣除非经常损
益后净利润小于净利润， 主要因本年度计入当期损益的政府补
助、 阶段性减免企业社会保险费等金额较大， 计入非经常性损
益。

公司上述2020年财务数据未经审计， 不构成盈利预测或业
绩承诺。

第六节 其他重要事项
一、公司已向深圳证券交易所承诺，将严格按照中小板的有

关规则，在上市后三个月内尽快完善公司章程等相关规章制度。
二、 公司自2020年12月21日刊登首次公开发行股票招股说

明书至本上市公告书刊登前， 没有发生可能对公司有较大影响
的重要事项，具体如下：

（一）公司严格依照《公司法》、《证券法》等法律法规的要求，
规范运作，经营状况正常，主要业务发展目标进展正常；

（二）公司生产经营情况、外部条件或生产环境未发生重大
变化， 原材料采购和产品销售价格、 原材料采购和产品销售方
式、所处行业或市场均未发生重大变化；

（三）公司未订立可能对公司的资产、负债、权益和经营成果
产生重大影响的重要合同；

（四）公司未发生重大关联交易事项，资金未被关联方非经
营性占用；

（五）公司未发生重大投资；
（六）公司未发生重大资产（或股权）购买、出售或置换行为；
（七）公司住所没有变更；
（八）公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员未发生

变化；
（九）公司未发生重大诉讼、仲裁事项；
（十）公司未发生对外担保等或有事项；
（十一）公司的财务状况和经营成果未发生重大变化；
（十二）公司未召开董事会、监事会和股东大会；
（十三）公司无其他应披露的重大事项。

第七节 上市保荐机构及其意见
一、上市保荐机构基本情况
名称：中航证券有限公司
法定代表人：丛中
住所： 江西省南昌市红谷滩新区红谷中大道1619号南昌国

际金融大厦A栋41层
联系电话：0755-83688206
传真：0755-83688393
保荐代表人：司维、赵丽丽
项目协办人：陈洋愉
项目组成员：陆安华、霍涛
二、上市保荐机构的推荐意见
上市保荐机构中航证券有限公司认为本公司首次公开发行

的股票符合上市条件，已向深圳证券交易所提交了《中航证券有
限公司关于河北中瓷电子科技股份有限公司股票上市保荐书》，
保荐意见如下：

发行人申请其股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中
华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等有
关规定，发行人的股票具备在深圳证券交易所上市的条件。中航
证券同意担任发行人本次发行上市的保荐机构， 推荐其股票在
深圳证券交易所上市交易，并承担相关保荐责任。

河北中瓷电子科技股份有限公司
中航证券有限公司
2020年12月31日

CC772020 年 12 月 31 日 星期四 DISCLOSURE信息披露制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net


